

Зуунмод сумын Ланс багийн авто замын үерийн усанд эвдэрсэн хэсгийн засварын ажил  
/Зуунмод сум/

ТӨСӨВГ ӨРТӨГ 68,862,901 төгрөг

Төсөв зохиосон: Мэргэшсэн төсөвчин

Я.Пагамаажав



2024 он

## НЭГДСЭН ТӨСВИЙН ТООЦОО

## ЛАНС АРЧЛАЛТ

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг (төг)	Тайлбар
1	Ажилчдын цалин	1'779'839	Маягт №3-1-ийн 10-р баганын дүн
2	Тээврийн жолоочийн цалин	1'817'160	Тээврийн зардлын дүнгээс 8.7%
3	Машин механизмын операторчидын цалин	951'261	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардлын дүнгээс 8.7%
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	126'888	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын зардлын дүнгээс 8.7%
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	705'947	[1]+[2]+[3]+[4]-ийн нийлбэр дүнгээс 15.1%
6	ИТА-ны цалин	773'204	[1]+[2]+[3]-ын нийлбэр дүнгээс 17.0%
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0	[1]+[2]+[3]+[6]-ийн нийлбэр дүнгээс нормын дагуу тооцно.
<b>8</b>	<b>НИЙТ ЦАЛИН</b>	<b>6'154'300</b>	<b>[1]+[2]+[3]+[4]+[5]+[6]+[7]-ийн нийлбэр дүн</b>
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	892'373	[8]-ын дүнгээс нормын дагуу тооцно.
10	Материалын зардал	10'168'872	Төсвийн материалын зардлын тооцоо
11	Тээврийн зардал	19'069'739	[Тээврийн зардлын тооцооны дүн]-[2]
12	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардал	9'982'772	[Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардлын тооцооны дүн]-[3]
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	121'029	[1]-ийн дүнгээс 6.8%
14	Авто замын барилга, арчлалт, засварын ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	3'045'992	[Нийт хөд.зарц] / [7.97]* [14000 төгрөг]
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	1'331'591	[Нүүлгэн шилжүүлэх зардлын дүн] – [4]
16	Түр барилгын элэгдэл	0	Тооцоогоор
<b>17</b>	<b>ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН</b>	<b>50'766'670</b>	<b>[8]+[9]+[10]+[11]+[12]+[13]+[14]+[15]+[16]-ийн нийлбэр дүн</b>
18	Удирдлагын зардал	3'907'980	[8]-ын дүнгээс "Алслалтын нэмэгдэл цалин"[7]-г хассан дүнгийн 63.5%
19	Ашиг	4'418'787	[8]-ын дүнгээс "Алслалтын нэмэгдэл цалин" [7]-г хассан дүнгийн 71.8%
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал	1'269'167	[17]-ийн дүнгээс 2.5%
21	Ажиллагсадын даатгал	0	Нэг хүний үнэлгээнээс 0.8 хувиар тооцно.
22	Барилга угсралтын даатгал	0	[17]-ийн дүнгээс 0.0 хувиар тооцно.
23	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0	Балансын үнийн 0.5 хувиар тооцно.
<b>24</b>	<b>БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ДҮН</b>	<b>60'362'604</b>	<b>[17]+[18]+[19]+[20]+[21]+[22]+[23]-ын нийлбэр дүн</b>
25	Техник, технологийн хяналт, зөвлөх үйлчилгээний зардал	0	Нормд зааснаар
26	Захиалагчийн хяналтын зардал	1'015'333	Нормд зааснаар
27	Магадлашгүй ажлын зардал	1'207'252	[24]-ийн дүнгээс 2.0%
28	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	6'036'260	[24]-ийн дүнгээс 10%
29	Норм, нормативийн сангийн шимтгэл	241'450	[24]-ийн дүнгээс 0.4%
<b>30</b>	<b>НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ</b>	<b>68'862'901</b>	<b>[24]+[25]+[26]+[27]+[28]+[29]-ын нийлбэр дүн</b>

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ

## ХУЧИЛТГҮЙ ЗАМ БОЛОН ХӨНГӨВЧИЛСӨН, ШИЛЖИЛТИЙН ТӨРЛИЙН ХУЧИЛТЫН АРЧЛАЛТ, ЗАСВАРЫН АЖИЛ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ
1	26-03-01	Ердийн хөрсөн ба сайжруулсан шороон замыг хэв дүрс гарган засаж тэгшлэх	1 м2	80,000.0
2	25-07-05	Шороон ордоос зөөврөөр далан байгуулах	1 м3	1,850.0
3	25-15-05	Хамгаалалтын төмөр туузан хашилт угсрах (гараар шонгийн нүх ухах)	1 м	40.0

**АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО**  
**ХУЧИЛТГҮЙ ЗАМ БОЛОН ХӨНГӨВЧИЛСӨН, ШИЛЖИЛТИЙН ТӨРЛИЙН ХУЧИЛТЫН АРЧЛАЛТ, ЗАСВАРЫН АЖИЛ**

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	26-03-01	Ердийн хөрсөн ба сайжруулсан шороон замыг хэв дүрс гарган засаж тэгшлэх	1 м2	80,000.0	II	0.00082	65.6	4623	303,269
2	25-07-05	Шороон ордоос зөөврөөр далан байгуулах	1 м3	1,850.0	II III IV	0.048 0.026761 0.015366	27.84 88.8 49.51	5207 4623 5207	144,963 410,522 257,799
3	25-15-05	Хамгаалалтын төмөр туузан хашилт угсрах (гараар шонгийн нүх ухах)	1 м	40.0	II III IV	0.94885 1.3925 0.1137	28.43 37.95 55.7	5998 4623 5207	170,523 175,443 290,030
		<b>Дүн</b>					<b>358.38</b>	<b>5998</b>	<b>27,291</b>
							<b>358.38</b>		<b>1,779,839</b>

**БҮГД ХҮН ЦАГ: 358.38 БҮГД ЦАЛИН: 1,779,839**

## ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж хүнд (тн)	Материалын жин (тн)	Ачааны зэрэг	Тээврийн зай, км	1 тн/км-ийн тариф, төгрөг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин (тн)	Нийт зардал (төг)	Тээврийн хөд. зарц-т (хүн/цаг)
1	Автогрейдерийн хутга	хос	0.8	0.042	0.03	1	43	271.67	1.0	0.034	397.18	0.03
2	Бетон хольц В15	м3	1.03	2.4	2.47	1	3	516.48	1.0	2.473	3,831.77	0.14
3	Даланд тохирох материал	м3	1,894.4	1.76	3,334.14	1	15	334.65	1.2	4,000.973	20,083,884.22	1,099.37
4	Маркер	ш	4.74	0.0001	0	1	43	271.67	1.0	0	0	0
5	Модон гадас (5х5х40см)	ш	96.2	0.00065	0.06	1	43	271.67	1.0	0.063	735.95	0.05
6	Төмөр гадас d13x500	ш	4.16	0.0006	0	1	43	271.67	1.0	0.002	23.36	0
7	Ус	тн	504.29	1.0	504.29	1	3	516.48	1.0	504.287	781,362.45	27.71
8	Хамгаалалтын төмөр туузан хашилт (ком)	м	40	0.035	1.4	1	43	271.67	1.0	1.4	16,354.53	1.1
9	Хаягдал материал	тн	0.2	1.0	0.2	1	3	516.48	1.0	0.2	309.89	0.01
	<b>Нийт дүн</b>										<b>20,886,899.35</b>	<b>1,128.41</b>
	<b>Цалингийн зардал 8.7%</b>										<b>1,817,160.24</b>	
	<b>Цалингийн зардал хассан дүн</b>										<b>19,069,739.11</b>	

## МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн нэр	Хүчин чадал	Нийт машин цаг	Машин цагийн нэгж үнэ, төгрөг	Машин цагийн нийт үнэ, төгрөг
1	Автогрейдер	175м.х	40.92	83200.0	3,404,544
2	Ачааны автомашин	10тн	0.74	18408.0	13,622
3	Ачааны автомашин	2тн	7.52	13985.0	105,167
4	Бульдозер	175м.х	8.44	95655.0	807,328
5	Гинжит экскаватор	1.0м3	20.5	86143.0	1,765,932
6	Доргиурт булт индүү	11-12тн	50.44	52182.0	2,632,060
7	Кран	10тн	1.32	79521.0	104,968
8	Пикап	4хүн	17.95	4536.0	81,421
9	Пресс (СВР)	кN	0.46	7094.0	3,263
10	Прокторын алх, хэв (автомат)	ком	1.39	3000.0	4,170
11	Усны машин	6тн	26.85	72019.0	1,933,710
12	Хатаах зуух	200°C	14.8	5260.0	77,848
	<b>Бүгд дүн</b>		<b>191.33</b>		<b>10,934,033</b>
	<b>Цалингийн зардал 8.7%</b>				<b>951,261</b>
	<b>Цалингийн зардал хассан дүн</b>				<b>9,982,772</b>

## МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж үнэ, төгрөг	Нийт үнэ, төгрөг
1	Автогрейдерийн хутга	хос	0.8	1,500,000	1,200,000
2	Бетон хольц В15	м3	1.030225	252,000	259,617
3	Даланд тохирох материал	м3	1,894.4	1,500	2,841,600
4	Маркер	ш	4.74155	1,000	4,742
5	Модон гадас (5x5x40см)	ш	96.2	500	48,100
6	Төмөр гадас d13x500	ш	4.16	1,500	6,240
7	Ус	тн	504.2868	2,000	1,008,574
8	Хамгаалалтын төмөр туузан хашилт (ком)	м	40.0	120,000	4,800,000
9	Хаягдал материал	тн	0.2	0	0
	<b>Бүгд дүн</b>				<b>10,168,872</b>